imediatamente à LOCATÁRIA os dados atualizados para fins de registro, sob pena de 

serem considerados válidos os atos eventualmente praticados com base nas informações 

anteriormente fornecidas.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO ALUGUEL, DOS TRIBUTOS E DOS REEMBOLSOS

6.1. O valor mensal do aluguel é de R$153.626,93 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e 

vinte  e  seis  reais  e  noventa  e  três  centavos),  perfazendo  o  valor  total  anual de 

R$1.843.523,16 (um milhão, oitocentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e três 

reais e dezesseis centavos).

6.2. A quitação de todos os tributos, impostos, taxas e contribuições incidentes sobre o imóvel, 

inclusive  IPTU e  taxa  de  lixo,  será  de  responsabilidade  da  LOCADORA,  nos  termos  da 

legislação vigente.

6.3.

[...]

24.0.000000432-0 – Inexigibilidade de Licitação] nº 011/2025
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e HILLANI
PARTICIPAÇÕES S/A (cnpj nº 84.805.498/0001-50).
Objeto: Locação de Imóvel para sediar os Núcleos Especializados da Defensoria Pública do
Estado do Paraná.
Valor mensal da Locação: R$153.626,93 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e
seis reais e noventa e três centavos).
Valor Máximo Estimado :  R$9.217.615,80 (nove milhões e duzentos e dezessete mil e
seiscentos e quine reais e oitenta centavos).
Vigência: 60 (sessenta) meses, com início em 21/12/2025 e encerramento em 20/12/2030.
Dotação Orçamentária: